XII 

Charte de Mathieu de Saint-Berthevin ratifiant les 

conventions faites entre son frère Odon et l'abbé 

et le monastère de Fontaine-Daniel. 

(Anno i224.) 

Universis prœsentes Litteras inspecturis, salutem in Domino. 
Matheus de Saneto Bertivino, miles, ratum habeo quidquid 
Reverendus Pater Mauritius Cenomanensis Episcopus duxit 
statuendum super conventionibus inter Odonem de Sancto 
Bertivino fratrem meum et abbatem et monasterium Fontis 
Danielis. 1224, in festo B. Hylarii. 

XIII 

Universis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. 
Gaufridus abbas de abbatia Regali et conventus quitavimus 
abbati et conventui Fontis Danielis quidquid juris habebamus 
nos et omnes domus nostra tarn Portus Reingardis quam .... 
alie in medietaria de la Sanderie cum pertinentiis in parochia 
capelle de Montefolor in feodo domini de Sancto Bertivino, 
abrenuntiantes omni donationi nobis facte tarn a domino Odone 
de Sancto Bertivino, milite, qnam' ab alio .... 1242. 
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XIV 

Universis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. 
Hubertus de Sancto Bertivino do minus R. abbas et conventus de 
Fonte Danielis mihi et heredi meo. tradiderunt partem herber
gamenti sui de campoio propter hoc de di eis XII (?) libras ceno
manenses et VIII denarios de Talliis quas annuatim capiebam 
in tenemento quod habueram ab .... de Coldreio et de di eis in 
perpetuam eleemosinam quidquid habebam in medietaria de 
Saudreia et pertinentiis ejl.ls quam ipsi monachi habebant ab 
Herberti de Vesins et matre ejus. 1212. 

xv 

Notum sit quod ego Hubertus de Sancto Bertivino concessi 
monachis Fontis Danielis quod si de herbergarnento suo de 
champoio quod eis feneor defendere et tueri per aliquem mo
lestarentur, illud in perpetuum pacifiee possiderent, quod ipsi 
haberent in perpetuam eleemosinam et solidos cenomanenses 
quos in feodo Yvonis de Coldreio per manum eorum singulis 
annis capiebam, · concessi eis insuper in perpetuam eleemosi
nam X·xn solidos et dimidium cum pertinentiis suis quos in 
feodo Johannis de Montegenardi in tallia capiebam sigillo 
meo .... 1219 mense aprili. 

XVI 

Universis presentes litteras inspecturis salutem in Domino. 
Hubertus de Sancto Bertivino, cum in foresta de Burgum ad 
ne mus mortuum et pasturam et letteriam monachis Clarimontis 
sine aliquo jure eorum de sola voluntate mea sicut et anteces
sores mei fecerunt, aliquandiu permisissem, tandem quia ipsi 
mihi auxiliati sunt in necessitate mea, dedi eis in eleemosi
nam ipsum nemus mortuum et letteriam ejus forette ad usum 
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grangie de Champoio et pasturam ad omnia animalia. Plegei 
sunt avunculi mei Odo et Mabon, Robertus de Bree, Johannes 
de Mongenart, Robertus Guichart, Renard us de Chantelou .... 
Sigillo meocum sigillis domini Juhelli de Meduana et domini 
Guidonis de Lavalle, qui plegii sunt et custodes, anno 1203. 
His testibus : Gaufrido abbate Clarimontis, Wuillelmo de 
Bugnon, Fratre Johanne de Champon, de Altracha, evesco de 
Mongenart et pluribus aliis (3 sceaux perdus).